
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 001/2013 - Processo nº. 680/2013

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá

A Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da
licitação supracitada, instaurado, visando contratação de empresa prestadora de serviços de locação de infraestrutura,
passarela em T, tendas, praticável, tenda de circo, stand, camarins, camarote, palcos e torres, para atender o evento
“Carnaval 2013”.
«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»Tendo por
vencedora a Empresa: 1) MT ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.173.439/0001-
41, para o lote: lote 01 no valor total de R$ 417.000,00.

Corumbá / MS 24 de Janeiro de 2013

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 002/2013 - Processo nº. 547/2013

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá

A Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da
licitação supracitada, instaurado, visando contratação de empresa para locação de banheiros químicos portáteis para
atender o evento “Carnaval 2013”.
«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»Tendo por
vencedora a Empresa: 1) CONCRETÃO ICEI LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.988.329/0001-02, para os lotes:
lote 01 no valor total de R$ 81.000,00, lote 02 no valor total de R$ 2.500,00.

Corumbá / MS 24 de Janeiro de 2013

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 003/2013 - Processo nº. 827/2013

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá

A Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da
licitação supracitada, instaurado, visando contratação de empresa prestadora de serviços de iluminação, sonorização,
locação de geradores elétricos, torres de delay e caminhões de som, para atender evento “Carnaval 2013”.
«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»Tendo por
vencedora a Empresa: 1) FUTURA SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº
08.824.288/0001-20, para os lotes: lote 01 no valor total de R$ 137.600,00, lote 02 no valor total de R$ 240.000,00 e lote 03
no valor total de R$ 19.500,00.

Corumbá / MS 24 de Janeiro de 2013

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Licitação

A Prefeitura Municipal de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n°
10.520/2002, pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na



forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

 Licitação: Pregão Presencial nº 012/2013 - Processo nº 40.901/2012

Objeto: aquisição de materiais permanentes (cadeira plástica)

Recebimento e Abertura das Propostas: às 08:30 horas do dia 06 de fevereiro de 2013.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala de reuniões da CPL, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro
Dom Bosco – Corumbá-MS.

Edital: encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria Municipal
de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 24 de janeiro de 2013 – Superintendência de Suprimentos e Serviços

Prosseguimento de Licitação e Primeiro Adendo

Licitação: Concorrência nº 008/2012 Processo nº 47.060/2012.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ, por meio da Secretaria de Municipal de Gestão/Superintendência de
Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados o prosseguimento da licitação e o primeiro adendo do Edital. 1) Alterar
o subitem 1.1. do Edital, que passa a constar com a seguinte redação: 1.1.“ (...) visando à contratação de 2 (duas)
empresas especializada na prestação de serviços de publicidade e propaganda (...) 2) acrescentar o subitem 3.2.1. Os
serviços serão solicitados às agências contratadas de modo a garantir que o valor realizado por elas, individualmente, seja
pelo menos igual a 30% (trinta por cento) do total executado, no período de doze meses. 3) retificar o item 9.3, onde se lê:
(...) uma verba de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) (...) leia-se: (...) uma verba de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil
reais) (...).

As alterações encontram-se a disposição dos interessados, nesta Superintendência de Suprimentos e Serviços da
Prefeitura Municipal de Corumbá / MS.

NOVA DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS: ás 08:30 horas do dia 25 de Fevereiro de 2013.

As demais condições permanecem inalteradas.

Corumbá-MS, 24 de Janeiro de 2013 – Superintendência de Suprimentos e Serviços

Aviso de Resultado de Licitação

Convite nº 02/2013

Processo nº 877/2013 – SMIHSP. ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos. A
Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que a
licitação supracitada, instaurado visando à contratação de empresa de engenharia para execução de pintura decorativa da
Passarela do Samba na Avenida General Rondon para o evento “Carnaval 2013” de Corumbá-MS, resultou como
vencedora a empresa Prestadora de Serviços Vivi Ltda - ME, inscrita no CNPJ/MF 05.277.288/0001-60.

Corumbá - MS, 24 de janeiro de 2013.

Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de prestação de serviços de administração gerenciamento e
automotiva em geral nº 005/2012 - Processo Administrativo nº 20.409/2012 – Pregão Presencial nº 125/2012

Prefeitura Municipal de Corumbá

Partes: Município de Corumbá/Agência Municipal de Trânsito e Transporte - AGETRAT e a empresa S.H. Informática Ltda.

Objeto: retificar a cláusula décima segunda do Contrato Administrativo n.º005/2012 para correção do prazo contratual para
o período 07(sete) meses, conforme justificativa apresentada à f.723-730, a qual se considerará parte integrante deste
instrumento, e ratificando-se o constante no termo de referência anexo.

Cláusula Segunda: As partes ratificam e mantêm inalteradas as demais cláusulas contratadas.

Base Legal: Lei 8.666/93 e alterações.



Data: 18/01/2013

Assinam Silvana dos Santos Ricco Ortiz – Diretora Presidente da Agência Municipal de Trânsito e Transporte e a Sra
Suryha Haddad Zenatti S.H. Informática Ltda.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de prestação de serviços de administração gerenciamento e
automotiva em geral nº 005/2012 - Processo Administrativo nº 20.409/2012 – Pregão Presencial nº 125/2012

Prefeitura Municipal de Corumbá

Partes: Município de Corumbá por intermédio da Secretaria Municipal de Gestão Pública, Secretaria Municipal De Saúde,
Secretaria Municipal De Gestão De Governo, Secretaria Municipal De Infraestrutura, Habitação E Serviços Públicos,
Secretaria Municipal De Assistência Social e Cidadania, Secretaria Municipal De Educação e a empresa S.H. Informática
Ltda.

Objeto: retificar a cláusula décima segunda do Contrato Administrativo n.º005/2012 para correção do prazo contratual para
o período 07(sete) meses, conforme justificativa apresentada à f.723-730, a qual se considerará parte integrante deste
instrumento, e ratificando-se o constante no termo de referência anexo.

Cláusula Segunda: As partes ratificam e mantêm inalteradas as demais cláusulas contratadas.

Base Legal: Lei 8.666/93 e alterações.

Data:18/01/2013

Assinam Luiz Henrique Maia de Paula – Secretário Municipal de Gestão Pública, Dinaci Vieira Marques Ranzi - Secretária
de Saúde, Hélio de Lima – Secretário Municipal de Governo, Luiz Mário Preza Romão - Secretário Municipal De
Infraestrutura, Habitação e Serviços Público, Andrea Cabral Ulle - Secretária Municipal De Assistência Social e Cidadania,
Roseane Limoeiro da Silva Pires - Secretária Municipal de Educação e a Sra Suryha Haddad Zenatti - S.H. Informática
Ltda.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de prestação de serviços de administração gerenciamento e
automotiva em geral nº 023/2012 - Processo Administrativo nº 20.409/2012 – Pregão Presencial nº 125/2012

Prefeitura Municipal de Corumbá

Partes: Município de Corumbá por intermédio da Fundação de Cultura de Corumbá, e a empresa S.H. Informática Ltda.

Objeto: retificar a cláusula décima segunda do Contrato Administrativo n.º023/2012 para correção do prazo contratual para
o período 07(sete) meses, conforme justificativa apresentada à f.723-730, a qual se considerará parte integrante deste
instrumento, e ratificando-se o constante no termo de referência anexo.

Cláusula Segunda: As partes ratificam e mantêm inalteradas as demais cláusulas contratadas.

Base Legal: Lei 8.666/93 e alterações.

Data:18/01/2013

Assinam Márcia Raquel Rolon - Vice - Prefeita e Diretora-Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá e a Sra Suryha
Haddad Zenatti - S.H. Informática Ltda.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de prestação de serviços de administração gerenciamento e
automotiva em geral nº 007/2012 - Processo Administrativo nº 20.409/2012 – Pregão Presencial nº 125/2012

Prefeitura Municipal de Corumbá

Partes: Município de Corumbá por intermédio da Fundação de Esporte de Corumbá, e a empresa S.H. Informática Ltda.

Objeto: retificar a cláusula décima segunda do Contrato Administrativo n.º007/2012 para correção do prazo contratual para
o período 07(sete) meses, conforme justificativa apresentada à f.723-730, a qual se considerará parte integrante deste
instrumento, e ratificando-se o constante no termo de referência anexo.

Cláusula Segunda: As partes ratificam e mantêm inalteradas as demais cláusulas contratadas.

Base Legal: Lei 8.666/93 e alterações.

Data:18/01/2013



Assinam Elvécio Zequetto - Diretor-Presidente da Fundação de Esporte de Corumbá e a Sra Suryha Haddad Zenatti - S.H.
Informática Ltda.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de prestação de serviços de administração gerenciamento e
automotiva em geral nº 007/2012 - Processo Administrativo nº 20.409/2012 – Pregão Presencial nº 125/2012

Prefeitura Municipal de Corumbá

Partes: Município de Corumbá por intermédio da Fundação de Meio Ambiente do Pantanal e a empresa S.H. Informática
Ltda.

Objeto: retificar a cláusula décima segunda do Contrato Administrativo n.º007/2012 para correção do prazo contratual para
o período 07(sete) meses, conforme justificativa apresentada à f.723-730, a qual se considerará parte integrante deste
instrumento, e ratificando-se o constante no termo de referência anexo.

Cláusula Segunda: As partes ratificam e mantêm inalteradas as demais cláusulas contratadas.

Base Legal: Lei 8.666/93 e alterações.

Data:18/01/2013

Assinam Luciene Deová de Souza - Diretora-Presidente da Fundação de Meio Ambiente do Pantanal e a Sra Suryha
Haddad Zenatti - S.H. Informática Ltda.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 90bda080

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T08:37:01-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




